プレスリリース

報道関係各位

令和８年２月 13 日

仁木町と生活協同組合コープさっぽろとの包括連携協定締結式について

このたび、仁木町は生活協同組合コープさっぽろと包括的な相互連携のもと、両者が直面する

課題に対応し、地域の活性化、町民生活の質の向上、並びに両者の持続的な発展に資することを

目的に包括連携協定を締結いたします。

包括連携協定締結式については、下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。

記

１ 連携協定締結式

日 時 令和８年２月 20 日（金）午後３時 00分から

場 所 仁木町役場２階 会議室２

協定内容 ・仁木町における買い物環境に関すること

・外国人との共生社会の実現に向けた相互支援に関すること

・資源リサイクルに関すること

・地域住民のサービス向上に関すること

・両者が有する各種資源の活用と交流に関すること

・その他、地域の課題解決と活性化に係る協力に関すること

締結式内容 ・仁木町長及び生活協同組合コープさっぽろ理事長の協定書署名

・仁木町長及び生活協同組合コープさっぽろ理事長の挨拶

・記念撮影、質疑応答など

２ 本件に関するお問い合わせ先

仁木町企画課未来創生係 齊藤・中村・鈴木

電話：0135-32-3953 FAX：0135-32-2700

Email：kikaku02-niki@town.niki.hokkaido.jp